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هر گاه نــام پرویز دهداری به گوشــمان می رســد یا در 
مطلبی بــدان برخورد می کنیم بی اختیار یاد اخلاق می 
افتیم. اخلاقی که یکی از گمشــده هــای امروز فوتبال 
ایران اســت. مهمتریــن دلیل نبود اخــلاق عدم وجود 
مکتب در فوتبال کشــورمان اســت. بازیکنــان قدیمی 
دســت پرورده مکتب باشگاه های آن روز بودند ولی این 

روز ها چه؟!

به یاد دهداری
زنــده یاد دهــداری را مــی توان ســردمدار مبــارزه با 
بازیکن ســالاری عنوان کرد.در ســال ۱۳۶۵ ، پرویز 
دهداری ســرمربی تیــم ملــی فوتبال ایران شــد وبه 
همراه تیم ایران عازم بازیهای آســیایی سئول گردید. 
در ایــن بازیهــا اختلافــات بازیکنان تیــم و دهداری 
بالا گرفــت و نهایتا پــس ار حذف تیم ایــران ، پانزده 
بازیکن تیم ایران بــا امضای نامه ای اعلام کردند که 
تا دهداری مربی اســت در تیم ایران بــازی نمی کنند. 
البته بعدا ســیروس قایقران امضای خود را پس گرفت 
و نامه به اســتعفای چهارده نفر معروف شــد. اســتعفا 
کننــدگان که امروز خــود مربی هســتند، آن روز کنار 
نشســتند و برای شکســت دهداری روزشــماری می 
کردند. دهداری به جای آنان عــده ای جوان جویای 
نام را به تیم تزریق کرد و در ســال ۱۳۶۷ برای انجام 
مســابقات جام ملتهای آســیا به قطر رفت و سوم شد. 
گفته می شــد برخی از مســتعفیان که امید بازگشت به 
تیم ملــی را ازدســت داده بودند ، کســانی را تحریک 
کردند تا در تمرین تیم ملی به دهداری فحاشــی کنند 
و گلوله برفی بزنند. عاقبت دهداری پیش از مسابقات 
مقدماتی جام جهانی ایتالیا اســتعفا کرد و چهار ســال 
بعد درگذشــت. پرویز دهداری از جمله ورزشــکاران و 
مربیــان اخلاق گرای کشــورمان بــود. وی به همراه 
امیرمســعود برومند، امیــر عراقی، امیر آقاحســینی، 
حمید شــیرزادگان، همایون بهزادی، جعفر کاشانی، 
حسین کلانی، بیوک وطنخواه، رضا وطنخواه، هادی 
طاووسی، نصراله عبدالهی و سایر بزرگان ایران دست 
پرورده باشــگاه شــاهین بودند . اما شــاهین تنها نام 
یک باشــگاه نبوده بلکه بیشــتر از آن به عنوان مکتب 
شــاهین نام برده می شود. یکی از دلایل مهمی که نام 
باشگاه شــاهین تا کنون پا برجا مانده به خاطر مکتبی 
بودنش اســت . وارد شــدن به تیم شــاهین به راحتی 
امکانپذیــر نبود . یعنی اینکه مدیریت این باشــگاه هر 
بازیکنی را در اختیار نمی گرفته و شرایط خاصی بویژه 

از لحاظ اخلاقی مد نظر داشتند.

نظر یک کارشناس
مجتبی تقوی کارشناس فوتبال کشورمان در خصوص 
وضعیت اخلاق و فرهنــگ در فوتبال ایران می گوید: 
باید سوال بپرســم چند باشــگاه ما صاحب یک مکتب 
هســتند ؟ چند باشــگاه ما مــی توانند بــرای در اختیار 
گرفتن بازیکن شــاخص داشــته و طبــق آن یارگیری 
گر لطمــه ای به آن ها وارد شــود ؟! چند  کننــد حتی ا
بازیکن ایرانی با تاریخ ادبیات این مرز و بوم ، شــاعران 
و نویسندگان آشنا هســتند ؟ ما تنها حکومت شیعه دنیا 
هستیم چرا فوتبال از مکتب مان باید جدا باشد ؟! فقط 
خوب شــعار می دهیم. متاسفانه مشــکلات فرهنگی 
زیادی وجود دارد و این ترســناک اســت آنقدر معضل 
داریم کــه خانواده ها به فرزندانشــان اجازه نمی دهند 
برای تماشــای بازی به اســتادیوم برونــد !  از فرهنگ 
ایرانی اسلامی خود در حال فاصله گرفتن هستیم باید 
برای اصلاح از خودمان شــروع کنیم . باید واقعیت ها 
را گفت و در عیــن حال مردم را امیدوار کرد به نشــاط 
و طراوت البتــه نه با حرفهــای کاذب و رویــا پردازانه 
. فوتبال حوزه شــخصی فردی نیســت کــه هر کاری 
خواســت انجام دهد باید اهالی فوتبال بــه ولی نعمت 
شان که مردم هســتند پاسخگو باشند . باشگاههای ما 
خیلی ضعیف هستند و ســطح توقع خود را در کارهای 
فرهنگی پایین آورده اند ما ســالیان گذشته در فرهنگ 
فوتبــال کارنامه موفقی داشــتیم ولی انگار با گذشــت 
زمان کم کم یاد گرفتیم که از راه نادرســت به خواسته 
هایمان برســیم . بودجه باشــگاه که نســبت به بودجه 
تیم های حاشــیه خلیج فارس کم اســت را به درستی 
هرج نمــی کنیم . مدیرباشــگاه چون فــردی فوتبالی 
نیست بدنبال نتیجه گیری است تا یک فصل دیگر هم 
حضور داشته باشــد واقعیت این استکه در این فوتبال 
از انسانهای متعهد و متخصص خیلی کم استفاده می 
شود نتیجه محور شــده ایم و ثمره اش همین می شود 
که می بینید. ببینید باید احترام به پدر و مادر و بزرگترها 
را نهادینه کرد . خداوند پس از پرستش خودش  احترام 
به والدین را ذکر کرده اســت این همه مدرســه فوتبال 
داریــم در این مدارس همه اش کــه نباید پول گرفت ! 
باید اخلاقیات را به جامعه برگرداند . شما به علی دایی 
که در فصل گذشته بیش از پیش مورد حمله قرار گرفت 
را ببینید وی احترام زیادی برای پدرش قائل بود . باید 
مســائل مذهبی را زنده کرد متاســفانه این مسائل زیر 
سایه سودجو ها قرار می گیرد فوتبال ما رها شده است 
همه مماشــات می کنند و ظاهرا نشــان می دهند که 

همه چیز خوب است.

مقایسه
بعــد از دهداری کمتر مربی ای بــود که از وی بعنوان 
معلم اخلاق نام برده و ماندگار شــده باشــد اما در این 
بیــن برخی نزدیــکان محمد مایلی کهــن اعتقاد دارد 
نکات مشــترکی بین سرمربیان ســابق تیم ملی وجود 
دارد و مایلی کهــن روش دهــداری را در پیش گرفته 

است. 
در دلســوز بودن مایلی کهن شــکی نیست اما آیا واقعا 
صحبــت هــای او طرفدار زیــادی دارد؟ نکتــه اینجا 
اســت که وی بر خلاف برخی ها دروغ نمــی گوید اما 
رفتارهای او باعث شــده تا به دید پوپولیســم به رفتار و 
صحبت های وی نگریســته شود. مایلی کهن در سال 

گر   های اخیر بیانیه های زیادی صادر کرده اســت و ا
لقب »آقای بیانیــه «  به او بدهیم اشــتباه نکرده ایم. 
مایلــی کهن در این مــدت بارها علیــه مربیان و دیگر 
اهالی فوتبــال صحبت کرده، به مــوارد زیادی انتقاد 

کرده است. 
بازهم تکرار می کنیم در دلســوز بودن سرمربی سابق 
تیم ملی شــکی نیســت اما آیا شــیوه بیان مشــکلات 
از ســوی دلخــواه جامعــه و خصوصا خانــواده بزرگ 
فوتبال هســت؟ بــدون تعــارف و بــا در نظــر گرفتن 
اتفاقات گذشــته مقایســه مایلی کهــن و دهداری مع 
 الفارغ اســت و مــورد قبولــی تعداد زیــادی از اهالی 

نیست. فوتبال 

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 
زلاتان ابراهیمویچ امشب با 
PSG برابر مالمو به میدان 
می رود. فوق ستاره سوئدی 
فوتبال خود را از باشگاه مالمو 
آغاز کرده و بعد از سال ها به 
ورزشگاه خانگی خود باز گشته 
است.

تیتر دو

 صعود با دستان 
معجزه گر رحمتی

تیم  اســتقلال با برتری برابر نفــت در ضربات پنالتی 
بــه مرحلــه نیمه نهایــی رقابــت های جــام حذفی 
باشگاه های کشور راه یافت. این بازی در شرایطی به 
پایان رسید که استقلال وقت های اضافه را با ۱۰ نفر 

پشت سرگذاشت.
تیم های فوتبال اســتقلال نفت تهران و استقلال از 
ساعت ۱۵:۲۰ امروز چهارشنبه دیدار خود را در مرحله 
یک چهارم نهایی رقابتهای جام حذفی باشگاه های 
کشور در ورزشگاه تختی برگزار کردند که در پایان ۱۲۰ 
دقیقه وقت های معمول و اضافه دو تیم به تســاوی 
یک بر یک دست یافتند . برای تیم استقلال در جریان 
بازی محمد دانشگر)۱+۴۵ گل به خودی( گل زد و 
ســعید لطفی )۹۱( نیز گل تیم نفت را به ثمر رساند. 
در ضربات پنالتی اســتقلال ۵ بــر ۴ برنده این بازی 
شــد تا در مجموع ۶ بر ۵ پیروز این میدان لقب بگیرد 
و به مرحله نیمه نهایی صعود کند. رحمتی ستاره تیم 
استقلال در ضربات پنالتی بود که توانست سه ضربه 

تیم حریف را مهار کند.
امید ابراهیمی نخســتین ضربه پنالتی اســتقلال را 
به بالای دروازه زد. ضربــه اول نفت تهران را مهدی 
شــیری به گل تبدیل کرد. برای اســتقلال پروپئیچ 
ضربه دوم را به گل تبدیل کرد. محمد دانشگر ضربه 
دوم نفت را هم به گل تبدیل کرد. میثم مجیدی زننده 
ضربه سوم تیم اســتقلال بود که او هم ضربه اش را 
بــه گل تبدیل کرد. بوعذار پنالتی ســوم را برای نفت 
بــه گل تبدیل کرد. مگویان ضربه چهارم اســتقلال 
را به گل تبدیل کــرد. بوحمدان ضربــه چهارم نفت 
را زد که مهدی رحمتی ایــن ضربه را مهار کرد. برای 
پنجمین ضربه استقلال روزبه چشمی پشت توپ قرار 
گرفت که ضربه او هم از بالای دروازه به بیرون رفت. 
امیرارسلان مطهری پشــت پنجمین ضربه پنالتی 
نفت قرار گرفت و رحمتی بازهم دروازه او را مهار کرد.
فرشــید اســماعیلی زننده ششــمین ضربــه پنالتی 
استقلال بود که این ضربه را به گل تبدیل کرد. ضربه 
ششم نفت را پیام صادقیان زد که ضربه فنی او درون 
دروازه قرار گرفت. خسرو حیدری زننده هفتمین ضربه 
اســتقلال بود که ضربه وی به گل تبدیل شد. سعید 
لطفی زننده هفتمین ضربــه پنالتی نفت بود که این 

ضربه را هم رحمتی مهار کرد و استقلال برنده شد.

آتش بازی بارسا، صعود 
بایرن و صدرنشینی چلسی

آتش بازی بارسا، صعود بایرن و صدرنشینی چلسی
هفتــه دوم از دور برگشــت مرحلــه دوم رقابتهای 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا ســه شــنبه شب آغاز 
شــد که در پایــان دیدارهای برگزار شــده تیم های 
بارسلونا و بایرن مونیخ با پیروزی پرگل برابر حریفان 
خود صعودشان را به مرحله بعد مسجل کردند. تیم 
چلســی نیز در شب شکســت خانگی پورتو به صدر 

جدول رده بندی گروه G صعود کرد.
در گروه E این مســابقات تیم بارســلونا در ورزشگاه 
نیوکمپ پذیرای رم ایتالیا بــود که در پایان برابر این 
تیم به برتری پرگل ۶ بر یک دســت یافت. گل های 
تیم بارسلونا را در این مســابقه لوئیس سوارز )۱۵ و 
۴۴(، لیونل مســی )۱۸ و ۶۰(، جرارد پیکه )۵۶( و 
آدریانو )۷۷( به ثمر رساندند. ادین ژکو )۹۲( نیز تنها 
گل رم را روی یک ضربه ســر وارد دروازه ترشــتگن 
کــرد. نیمــار )۷۷( و ادین ژکو )۸۲( هــر کدام یک 
ضربه پنالتی را از دســت دادند. شاگردان انریکه با 
این برد ۱۳ امتیازی شــدند و در فاصله یک هفته تا 

پایان دور گروهی به مرحله بعدی راه یافتند.
در دیگــر بازی این گروه تیم باته بوریســوف پیش از 
این بازی میزبــان بایرلورکوزن بود که جدال این دو 
تیم در ســرمای بلاروس برنده نداشت و  با تساوی 
یــک بر یــک خاتمه یافت. ایــن دو تیم امیــدوار به 

صعود هستند.
در گــروه F نیز جدال دو تیم ۹ امتیازی بایرن مونیخ 
و المپیاکوس در ورزشــگاه آلیانز آره نا برگزار شد که 
این بازی حساس را شاگردان پپ گواردیولا ۴ بر صفر 
برنده شدند تا این تیم نیز راهی مرحله بعدی شود. در 
تیم بایرن داگلاس کاستا )۸(، رابرت لواندوفسکی 
)۱۶(، توماس مولر )۲۰( و کینگزلی کومان )۷۰( 
گلزنــی کردند. تیــم بایــرن از دقیقه ۵۳ بــا اخراج 

باداشتوبر ۱۰ نفره به کار خود ادامه داد.
تیم آرســنال در ورزشــگاه امارات لنــدن به مصاف 
دینامــو زاگرب رفت تا بــا غلبه بر ایــن تیم احتمال 
صعود خود را دســت کم روی کاغــذ زنده نگه دارد. 
شــاگردان ونگر این بازی را ۳ بر صفر پیروز شدند. 
برای توپچی ها در این مسابقه مسوت اوزیل )۲۹( و 
الکسیس سانچز )۳۳ و ۶۹( موفق به گلزنی شدند.
تیم پورتور، صدرنشین گروه G نیز در مصاف خانگی 
علیه دیناموکیف شکســت غیرمنتظــره ۲ بر صفر 
را متحمل شــد. آندری یارمولنکــو )۳۵- پنالتی( و 
درلیس گونزالس )۶۴( دو گل تیم مهمان را به ثمر 
رساندند. تیم پورتو با قبول این شکست صدر جدول 

را نیز از دست داد.
چلســی هــم در زمیــن نماینــده رژیــم غاصــب 
صهیونیستی با حســاب ۴ بر صفر پیروز شد تا با ۱۰ 
امتیاز و تفاضل بهتر نســبت به پورتو به صدر جدول 
صعود کند. گری کیهیل )۲۰(، ویلیان )۷۳(، اسکار 
)۷۷(  و کورت زوما )۹۰( در این بازی برای چلســی 

گلزنی کردند.
در گروه H زنیت و والنســیا زودتــر از دیگر تیم ها در 
سرمای کازان به مصاف هم رفته بودند که این بازی 
را تیم زنیت ۲ بر صفر برنده شد. زنیت که مقتدرترین 
تیم دور گروهی بوده است پنجمین برد متوالی خود 
را در این مرحله ثبت کرد. دیگر بازی این گروه را تیم 
های لیون و خنــت انجام دادند که در پایان خنت با 
حساب ۲ بر یک میزبان خود را شکست داد. جوردن 
فــری در دقیقه ۷ لیون را پیــش انداخت اما دو گل 
دانیل میلیســوویچ )۳۲( و خلیفــه کولیبالی )۹۰( 
برتری تیم خنت را رقــم زدند. خنت با این برد دقیقه 

۹۰ به رده دوم جدول صعود کرد.

آقای فینال!
یحیــی گل محمــدی در مــدت زمان 
کوتاهی ســومین فینــال جام حذفی 
را تجربــه می کند. مربی جوانی که به 
راحتی از کف پرسپولیسی ها پرید حالا 

برای دومین ســـال پیاپی با تیم خوب 
ذوب آهن به فینـال جـام حذفی رسیده 

اســت. یحـــیی و شاگردانـــش 
ســد  از  گذشــته  روز 

تـــیم همشهریـشان 
و  گذشـــــــــــــتند 
خودشــان را یکــی 
از فینالیســت های 
 جام حذفی معرفی 

کردند.

مقایسهدهداریومایلیکهن؟باورنمیکنیم
مکتب و فرهنگ گمشده این روزهای فوتبال ما

درحالیکه نیمی از رقابت های وزنه برداری قهرمانی جهان 
در هیوســتون آمریکا در حال ســپری شدن است، سوال 

تکراری بســیاری از اهالی وزنه برداری دنیا در محل 
رقابت ها، علت نبود بهداد سلیمی در مسابقات است. 
با برگزاری رقابت های دسته ۷۷ کیلوگرم، مسابقه های 
جهانی وزنه برداری به نیمه خود می رسد و باید پس از 
آن در انتظار رقابتهای چهار وزن دوم بود. چهار وزنی 
که به صورت سنتی شانس کسب مدال ایران در آنها 
بیشــتر اســت. اما در این روزهای ابتدایی رقابت ها، 
شاید پرتعدادترین ســوال از تیم ایران و وابستگان آن 
علت نبود بهداد ســلیمی در رقابت ها است. سلیمی 
که از سال ۲۰۱۰ و با قهرمانی در رقابت های جهانی 
آنتالیا درخشید، در سال ۲۰۱۱ با شکستن رکورد یک 
ضرب دسته فوق سنگین دنیا به ستاره ای در دنیای 
وزنه برداری بدل شــد. او دوبار پیاپی قهرمان جهان 
شد و با قهرمانی در بازیهای المپیک ۲۰۱۲ توانست 
عنوان قوی ترین مرد جهان را به خود اختصاص دهد. 
همین سه رقابت در سه سال در کنار دو مدال طلای 
بازیهای آسیایی بهداد ســلیمی را به یک فوق ستاره 

در وزنه برداری بدل کرد. این فوق ستاره سنگین وزن دنیا 
پس از بازیهای المپیک لندن، تاکنون هیچگاه نتوانسته 

به فروغ گذشــته خود بازگردد. او در سال ۲۰۱۳ رقابتهای 
جهانی را به همراه چند تن دیگر از هم تیمی هایش تحریم 

کرد تا یــک مدال طلای ارزشــمند از کارنامه افتخاراتش 
حذف شــود و در ســال ۲۰۱۴ اگرچه قهرمــان بازیهای 

آسیایی شــد، اما در رقابتهای جهانی همین سال به نایب 
قهرمانی بســنده کرد. شــاید رقابتهای جهانی ۲۰۱۵ در 
آمریکا مجالی بود برای درخشــش و بازگشــت 
ســلیمی به ســطح اول جهان، اما مصدومیت 
نابهنــگام گریبــان او را گرفت تا ســلیمی این 
شــانس را هم بــرای افزایــش افتخاراتش در 
دنیای وزنه برداری از دســت بدهد. با این وجود 
ســوال متداول اهالــی وزنه بــرداری این روزها 
در هیوســتون آمریکا این اســت که بهداد چرا 
در رقابتها حاضر نشده اســت. حتی بسیاری از 
علاقه مندان ایرانی هم کــه چندان در جریان 
اخبار وزنه برداری نیســتند، در تیم ایران دنبال 
بهداد سلیمی می گردند. به طور حتم بسیاری از 
سنگین وزنهای دنیا از نیامدن بهداد سلیمی به 
هیوستون خوشحالند، چون یکی از شانسهای 
اصلی کســب مدال طلا در رقابتها نیست، اما 
در عوض تیم ایران و بســیاری از علاقه مندان 
وزنه برداری از نبــود بهداد در رقابتها متاســف 
هســتند. امیدواریم با حل مشــکلات، بهداد 
ســلیمی بتواند بار دیگر در صحنه رقابتهــای بین المللی 

حاضر شده و برای ایران افتخارآفرینی کند.

جای خالی بهداد سلیمی در هیوستون

ورزش


